
 

 

 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 
Via Sol. Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Univoco: UFJ5QM 

Codice Meccanografico: BAIC838006  

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 
 

 
Unione Europea 

 F.S.E. - F. E. S. R. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Prot. n. ________/VI.2       Noci, ___________________ 

 

 

Albo Pretorio On-line 

           Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Determina di affidamento per la fornitura dei servizi di pubblicità 

nell’ambito Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. - Avviso pubblico 2999 del 

13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). - Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 

continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 
 

Autorizzazione progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-274.  
 

CUP: J77I17000100007 – CIG: Z6826615FF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n° 129, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (”nuovo Regolamento”), sostituisce il Decreto 

Interministeriale del 1° febbraio 2001, n. 44 “; 
 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE  
 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID 2999 del 13/03/2017 “Azioni di orientamento, 

continuità e sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Asse I – 

Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1  - Azione 10.1.6 Azioni di 

orientamento,  continuità e sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi;  
 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005021 - VI.3 - del: 18/12/2018 - 13:09:37

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/


VISTA la delibera n. 02 del Collegio dei Docenti del 13/03/2017 con la quale si è approvata la 

partecipazione all’Avviso Pubblico 2999 del 13/03/2017 
 

VISTA la delibera n. 06 del 29/06/2015 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvata la 

partecipazione al Programma Operativo Nazionale 2014/2020 
 

VISTO il Piano n. 50025 inoltrato da questa Istituzione  scolastica in data 31/05/2017; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dl suddetto 

progetto; 
 

VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE del MIUR Prot. n. AOODGEFID/7915  del 27/03/2018 

con la quale si comunica la formale autorizzazione del progetto, collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. 

AOODGEFID\3500 del 22 febbraio 2018 
 

VISTA la nota MIUR. AOOGEFID. REGISTRO UFFICIALE (U). 0031732.25-07-2017 recante in 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 

informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato 

degli interventi autorizzati; 
 

VISTO il proprio provvedimento, prot. 2553/VI.1 del 15.06.2018, di formale iscrizione in 

bilancio - ex art. 6, c.4, del D.I. n. 44/2001 – del finanziamento FSE per il Progetto 10.1.6A-

FSEPON-PU-2018-274, per un importo pari a € 22.728,00 
 

CONSIDERATA la peculiarità del progetto; 
 

VALUTATO che il progetto necessita della giusta pubblicizzazione; 
 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi/forniture; 
 

Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) - D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, 

alla luce delle seguenti adeguate motivazioni: - valore dell’appalto di importo pari ad euro  € 

324,47+iva ben al disotto di quello massimo di 39.999,99 euro previsto dalla vigente 

normativa per poter adire alle procedure di affidamento diretto; 
 

CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte atte a soddisfare il 

progetto richiesto con la formula “chiavi in mano” per la fornitura che si intende acquisire; 
 

VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento pari a € 400,00 

(settecento/00) IVA 22% inclusa a carico del Fondo per lo Sviluppo per attuazione di azioni 

rivolte alla pubblicità del progetto PON/FSE; 
 

CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e 

forniture sottosoglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50; 
 

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d'appalto o 

concessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del 

D.lgs 50/2016; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005021 - VI.3 - del: 18/12/2018 - 13:09:37



DETERMINA 

 

Art. 1 - Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 Creazione di un layout grafico; 

 Redazione di comunicati stampa informativi sui progetti attuati, su giornali locali; 

 Aggiornamento del sito internet dell’Istituzione Scolastica con banner ed info sul 

progetto in atto; 

 Articoli stampa su giornali locali; 

 Ideazione e realizzazione di N. 1 f.to A3 targhe per affissione all’interno dell’Istituto 

Scolastico; 

 Ideazione e realizzazione di manifesti pubblicitari in quadricromia del progetto (n. 10 

f.to tra 70X100 e 100X140); 

 stampa di n. 200 etichette adesive f.to 10x10 cm 

 Realizzazione CD Archivio file grafici: Al termine delle attività di pubblicizzazione dovrà 

essere realizzato un CD contenente tutti i file grafici relativi alle azioni di pubblicità 

realizzate.  

per la pubblicizzazione prevista dal Progetto PON/FSE  

Codice del Progetto: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-274 “Orientandoci…per il futuro” 

 

Art. 2 - Di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento della fornitura 

funzionale alla realizzazione del Piano d’intervento relativo a questo Istituto Scolastico previo 

esperimento della procedura affidamento diretto di cui art. 36 D.lgs. 50 del 

18/04/2016, considerato che l’importo di spesa e per l’acquisto per la fase di pubblicità, è di 

€ 400,00 (quattrocento/00) iva inclusa offerta formulata ed acquisita al prot. n. 5006/VI.2 

del 18.12.2018, dalla Ditta Qidea editoria e marketing, via C. Battisti, 43, Noci (Bari) 

 

Art. 3 - L’importo oggetto della spesa per la fornitura di cui all’art. 2 è di € 400,00 - IVA 

compresa. La spesa graverà sul progetto codice: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-274 

“Orientandoci…per il futuro”; 

 

Art. 4 - Responsabile del procedimento è lo scrivente Dirigente Scolastico Giuseppe D’Elia, e di 

demandare al DSGA tutti gli ulteriori adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura 

d’affidamento; 

 

Art. 5 - Si dispone la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nelle 

sezioni “Amministrazione Trasparente” e nella sezione “PON 2014-2020” del sito di questo 

Istituto: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppe D’ELIA 
(Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93) 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005021 - VI.3 - del: 18/12/2018 - 13:09:37

http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/

